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KONTRATE NR 17-2024
Numri i kontratés:|: 634-24-741-5-2-1/C723
KUVENDI KOMUNAL | KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik CAPITAL X FET SH.P.K.; NNNSH. WORLD MEDIUM ; N.N.P.
ATC COM  SH.P.K., Martirét Dushi 11, Kling, (ne vazhdim “Kontrakiuesi”), ne anén tietér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshte:

Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Grabanice- Bokshig- Dollove me numér
identifixues: 634-24-741-5-2-1

Meni 1 Lénda

LI Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Nderitmi i infrastruktures
néntokesore dhe mbitokésore ne Grabanice- Bokshig- Dollove. Ky projeki eshte dy vjegar dhe mjetet

buxhetore jane te ndara ne dy vite. Per vitin 2024 jane 120.000.00 Euro dhe per vitin 2025 jane 50.000.00
Euro.

No. Lot
1 Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Grabanice- Bokshig-
Dollove
Meni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jetd: 169,999.82 €; Njegind ¢ gjashte dhjete ¢ nente mije € nente gend e nente
dhjete ¢ nente Euro e tete dhjete e dy cent.

2.2 Plani dinaik eshte 16 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 17.000.00 euro me validitet 16 muja+ | muaj= 17 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

b Ju utemi veferajuni ketij numri 14 kontratés né dokumentet ¢ fturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet gF lidhen me hesarin.



2.5 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t8 Vecanta & kontratés.
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikgyres dhe Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 17.000.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajeve pas
pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve 1 kontratis

3.1 Kentrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet & Veganta 18 Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri | kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste 18
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipar,

Meni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta 18 Kontratés,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1é kérkojé
vértetim 1€ pranimit t¢ komunikatés s& tj. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré 18 giitha masat e
nevojshme pér 1& siguruar pranimin e komunikimit & ti].

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do 12 jeté né forme
té shkruar dhe fjalét "njoflon”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendost "do 1 interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,



4.4 Kio kentraté éshié e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

2 nE tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin

Emri: Labinot Morina

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: é;ézw Jg;’, f)EQ_{

& S 03,

| Pozita: /jg‘_‘_} T Foe
Nénshkrimi: | — Ty
Data:

Yula;

ET
g113e7820
it

? Gjuha do 1 JeIE giuha e shirytEzuar nga tenderyesit né ketd tender.

ok



NDERTIMI | TROTUARIT ME NDRIQIM NE FSHATIN GRABANICE

NDRIQIMI PUBLIK I TROTUARIT NE FSHATIN GRABANICE

N

rendor ]

e '.-::PEI"EII.'IR_II:I'I.;] i pozicioneve

Njdsia

‘Sasia

Cmimi njési
©

Cmimi total me
TVSH (€)

Punét pérgatitore - pérfundimtare duke pérfshiré edhe
organizimin ¢ punés, bartjen e pajisjes dhe mekanizimit
né teren. Né fund pastrimi 1 terenit nga mbeturinat e béra
gjaté punés,

900.00

010

90.00

Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0.75m né dheun e
kategorisé sé treté pér vendosjen e kabllove dhe gypave
PVC dhe mbyllja e kanalit pas shirirjes se kabllove (
Duhet te mirret parasysh se thellesia e germimit te kanalit
eshte 45cm pasi ge pjesa prej 30cm eshte e parapar te
germimi tek punet ndertimaore. )

S00.00

0.10

G0.00

Porositja, transporti dhe montimi i shiritit pér vérejtje
nga PVC me gjeresi 60mm

S00.00

0.10

90.00

Fumizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés sé imét
fraksion 2mm né trashési d=0.2m né kanalin e hapur pér

mbrojtjen ¢ tubit brinjor dhe kabllos t& depértuar né te
sipas detalit.

30.00

1.00

30.00

Mihja e dheut, betonimi i themelit te kuadrit shperndares
me dimenzioene adekuate dhe marke te betonit MB30,

2.00

20.00

40.00

Mihja e dheut, betonimi i themelit te shtyllave metalike
me beton amme ( me armatur 8mm ) dhe vendosja e
ankerave dhe gypave per depertimin e kabllos,
Drimenzionet e themelit jane 100cmx70cmx70cm, kurse
marka e betonit MB3(.

m3

12.50

20.00

250.00

FBlerja, bartja dhe montimi 1 shtyllave qe realizohet me
ankerim me lartesi h=6.8m, komplet me lire njekraheshe
Ix1m, me elemente pércjellése si kapakun, morsetin me
sigurese, bulonat, lidheset, dadot, kabéll lidhsse
(3x2.50mm?) etj. Karakteristikat e shtyllave elekirike dhe
trupave ndriguar jane : 1. Te jene nga trupi i aluminit me
aftesi anti-korroduese 2. Fuqia elektrike 220-240V / 50-
60Hz. 3. Te kene dizajn termik te zgjuar 4. Vlerat e
temperatures se LED-it te jene: 3000-6500 Kelvin (te
caktohet nga menaxheri i projektit) 5. Vidat ¢ jashtme te
jene nga geliku Inox 6, Xhami i trupave ndricues duhet te
jete i temperuar 7. Shtylla te jete nga geliku i galvanizuar
8. Shtylla duhet te jete i lyer nga ngjyra elektro-statike (e
paragitur sikur ne foto 9. Fugia e trupave ndricues duhet
te jete 60W/90W LED 10. lloji i LED-it te jete Power
LED 11, Vierat e Llumenave te jene
60001m/66001m/69001m 12. Lloji i klases se mbrojtjes te
jete IP66

(OFE duhet te bashkangjité atestet ¢ prodhuesit per
shtyllen e oftuar si dhe 1SO Certifikaten e prodhuesit).

copé

26.00

BO0.00

15,600.00




Vérejtje : T€ bashkangjitur né paramasé dhe né pérshkrimin teknik gjeni skicén e shtyllés me té gjitha

Furnizimi dhe montimi ne TS ekzistues [ sigureses
trepolare thikore 80A.

copé

2.00

10.00

20,00

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit
PPO0 4x16mm2/Al, komplet me papuqe adekuate .

400,00

1,350.00

10

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit PPOO-
Ix 1. 5mm2/Cu.

900.00

1,080.00

11

Porositja, transporti dhe montimi i gypit te brinjezuar
PVC, FI70

S00.00

540.00

12

Fumnizimi dhe shtrirja e shiritit t& zinkuar FeZn
(25x4)mm pér krijimin e rrjetés sé pértokézimit pér ¢do
shtyllé duke paraparé edhe léshesat adekuate né gjatési
mesatare 1.5m, pllakat krygézuese 60x60x3Imm dhe
realizimi i périokézimit pérmes mbérthimit né dadon
ekzistuese t€ shtyllés apo kornizés metalike si dhe lyerja
me ngjyré antikorezive né vendet e salduara (& shiritit
dhe bulonave shiréngues.

m

900.00

010

90.00

13

Furnizimi dhe montimi i kuadrit shperndares KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, IP3, propozohet
CDCP,ABB, tabela duhet te jete metalike e galvanizuar,
siq eshte pershkuar ne pershkrim teknike,
Karakteristikat teknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized
steel sheet and with the performance standards [SO
1461, IEC 61439-1, IEC 61439-5,

Element perberse jane:

1.Nderperes magneto termike AS-80/R63A, 3p,
[ce=10kA.

2. Njehsor matese i energjise 3f, 80A, per matje dirkete
3. Siguresa automatike 3p, C, 20A | lec=6kA=2set,

4. Konkator 3p, 230V, 25A modulare =2cope.

5. Mderperes (0,1,2), 2p. 16A=2cope.

6. Digital time switch with an astronomical program SHT
4 =1pcs

7. Siguresa automatike 64, 1p, C, Tee=6kA,

8. Materiali i imet lidhes,

copé

1.00

1,000.00

1,000.00

Totali me TVSH :

20,270.00

I

NDERTIMI I TROTUARIT Ni FSHATIN GRABAN ICE, B=1.5M ; L= 900m

PUNIME PARAPREGADITORE

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithésej (€)

Mobilizimi dhe regullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi 1 instalimeve ne punishte né rast se ka né ato
hapésira,

800.00

0.10

90.00

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit si dhe matjet gjeodezike né fund t@
projektit pérfshihen té gjitha punét e kryera te sjellen
hartat me kushtet ¢ pérgjithshme dhe teknike me gjeodet
t€ lincenuar.,Llog né m1

m

S00.00

0.10

50.00




Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet ge [
14 [pengom pregaditjen ¢ plenumit.Ne qmim te kalkulohen

: : ; L m' S00.00 0.10 90.00
te gjitha materialet ¢ panevojsheme komplet per gjatesi te
MUEEve.
Gjithsej 1.0: 270.00
2 |PUNIMET E DHEUT
71 Germimi | tamponit t=10 cm me mundesi ge I njejti o 120.00 0.50 60.00
prap te perdoret

Gérmimi i dheut me makeneri i kategorisé sé TV-V 16 me

22 |ngarkim dhe barije deri né deponi (derni né 15Km). m’ 1,200.00 0.50 500,00
Sasia t€ llogaritet né gjendje natyrale.

23 I"ﬂ?‘ﬂ'IESImIL dhe ng.chsh]a e nenbazes se trupit te rmuges me & 1.450.00 0.20 290,00
ngjeshmeri 40MN/m2,

Gjithsej 2.0: 950.00

3 |MBISTRUKTURA

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit (80MN/m?)
31 |prej gurit t€ thyer gélqeror 0-63mm me trashési =15cm, m’ 270.00 6.00 1,620.00
s1 dhe ngjeshja me cilinder 25t

Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m?)
3.2 |prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési m’ 180,00 7.00 1,260.00
t=15cm, si dhe ngjeshja me cilinder 251
Furnizimi,transporti dhe punimi 1 tamponit { 100MN/m?)
3.3 |prej gurit t& thyer gélgeror O-4mm me trash&si t=5cm, si m’ 45.00 8.00 360.00
dhe ngjeshja me cilinder 25t

34 Furnizimi , transporti dhe vendosja e skajoreve me bazament betoni , C-35/37,

me dim.08x20%x100cm m' 1,800.00 25.00 45 000,00

Furnizimi , transporti dhe wvendosja e pllakave pér
troutar mé kubéza betoni duke pérfshiré dhe mbushjen e
fugave. Zgjedhja e formes se kub&zave béhet nga |
mbikgyresi Kubézat duhet ngjyra Bardh&Zi dhe me
3.5 |ngyyré kuge kufzimi dhe me dimensione 30cm x 20 em x m’ 1,350.00 33.00 44 550,00
fom . . NE ¢mim llogaritet t& gjitha shpenzimet |
vendosjen ¢ pahive dhe pérforcimi anash me beton né 1@
dy anét né hyrje dhe dalje t€ shtigieve 1€ ecjeve , shtegu
pér persona hendikepuar etj.

Bregullimi i trases dhe pastrimi i punishtes nga

3.6 |materialet ndertimore si dhe kthemi T gjendjes né gjendje m' 900,00 0.10 90.00
t& meparshme

Gjithsejt 3.0: 92,880.00

REKAPITULLIMI I NDERTIMIT TROTUARVE
1.0 |[PUNET PARAPRAKE Giithsej 1.0: 270,00
2.0 |PUNIMET E DHEUT Gjithsej 2.0: 950,00
3.0 |MBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0: 92,880.00
TOTALI ME TVSH: 94,100,00

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

] NDRIQIMI PUBLIK | TROTUARIT NE FSHATIN GRABANICE 20,270.00
Il NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN GRABANICE, B=1.5M : L= 900m 94,100.00
TOTALI ME TVSH 114,370.00

ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN DOLLOVE GRABANICE BOKSHIQ
1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE
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 Nissia |

Sasi‘a

Cmimi njl.‘:si
(€

Cmimi total me
__TVSH (€)

gjendje

té méparshme me kosto & vetén financiare

TE gjitha punét né perpulh_]e me normat teknike dhe standardet Eummane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet, vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te
dhenat :L=1350.00 m'; b=2.8-3.0 m' ; bankinat
2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik 1m né @ dy anét
ku ka l8shesa. Llog m'

m

1,350.00

135.00)

1.2

Shenimi 1 trasesé, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése 1€ mugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé & projektit
zbatues,Matjet gjeodezike né fund té projektit pérfshihen
té gjitha punét ¢ kryera te sjellen hartat me kushtet e

pérgjithshme dhe teknike me gjeodet t€ lincenuar., Llog
né ml

m

1,350.00

0.10

135.00

Gijiths

ej: Pos 1

270.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Fastrimi | terenit largimi i drunjéve shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
giésendet tiera 1€ ngurta &€ e pengojné gjaté ekzekutimit
t& rrugés, Pastrimi i tyre béhet normal me drejtimin e
rrugés me gjerési (€ péreaktuar me projekt sipas profilit
térthore si dhe largimin e tyre né deponin mé té afért,. Né
ket pozicion pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe
kthimin né gjendje t&8 méparshme pas pérfundimit &
punimeve. Llog .né m*.

m

1,350.00

0.10

135.00

2.2

Diislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrvmes, instalimet telefonise dhe
internetit} , n€ trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e
rrugés , zhvendosja e tyre jashta mugés né koordinim me
institucionet pérgjegjése st KEDS |, PTT , ujésjellésin
rajonal. Né rast té démtimit eventual nga pakujdesia OF
she€ i obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto 1€ veté buxhetore né ményré q& vendabnimet
pérreth rrugés e cila do té ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me té gjitha
shpenzimet.

1,350.00

(.10

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né€ aksin e rrugés né (€ dy anét e rrugés.

1,350.00

0.0

135.00

Gjithsej: Pos 2

405,00

3

|[PUNIMET TOKESORE

I

|

{Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé II1-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési té nevojshime pér puné duke percjellé @

31

Punét me makineri (90%)

m3

130000

0.30

39.00

Punét me doré (10%)

mi

145.00

0.30

43.50

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me mrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té




3.2 |

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés |

m3

480.00 |

0.10 |

48.00

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshe 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rruggs
me bartje t& dheut t¢ zgjedhur deri né plotésimin e
kritereve t€ ngjeshjes sipas kritereve teknike t&
specifikuar né pérshkrimin teknik t& projektir.

m3

480.00

1.20

376,00

Purimi [ planumit dhe bankinave té rmu

gés dhe trotuarve me bartje 1€ materialit shtrirje |, rrafshim dhe ngj

eshje me cilindér

34 |

Funimi i planumit dhe bankinave |

m3

80,00 | 3.00

240,00

Gjithsej: Pos 3

946,50

4|

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63

mm, me trashésg

4.1

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré té
thyer fraksion 0-63 mm

m3

950,00

3.00

2,850.00

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés sé rrugéve me zhavorr nga |

rurit 1@ thyer fraksion

0-31.5mm, me

4.2

Furnizimi dhe punimi 1 shtresés rrugéve me guré 1@
thyer fraksion 0-31.5 mm

m3i

475.00

3.00

1,425.00

Gijithsej: Pos 4

4,275.00

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi [ léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t€ mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve t€ dhéna né projekt .
Né ¢mim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshme

edhe kokén hyrése dhe dalése té 1éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né m' me t&
gjitha shpenzimet

5.1 |Léshes @ 400mm deri 10 m gjaresi m’ 5.00 5.00 25.00
Punimi 1 kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 18shesat me lartési
5.2 |dhe gjerési (€ ndryshueshme konform konfiguracionit té m' 1,350.00 0.30 405.00
terenit ,té paraqitura né , profilet térthore dhe gjatésore
pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 430.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Demeolimi I kokave 1€ pusetave ekzistuese, si dhe ngritja
dhe punimi I kokave 1€ reja , pérforcimi me armaturé , si
dhe inkastrimi [ unazé metalike 18 kapakut t& puseté.
6.1 |Ngritja e kokés s€ puetave béhet né nivel me kuatoén e copé 3.00 4.54 13.62
asfaltit. Né ¢mim llogaritet edhe vendosja e kapakut t& ri
pre) Gize DN 600 mm.deri 40t Llog pér copé me té
gjitha shpenzimet,
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési =8,0cm , né
6.2 |qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje m2 4.050.00 11.50 46,575.00
:T& mirren mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI -
METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 46,588.62
_REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NE FSHATIN DOLLOVE GRABANICE BOKSHIQ
1 PUNET PARAPRAKE 270.00
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 405.00
3 PUNIMET TOKESORE 946.50
4 __ PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 4,275.00
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 430.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

46,588.62




TOTALI ME TVSH

52,915.12

[ REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM | ASFALTIMIT RRUGEVE NE DOLLOVE GRABANICE BOKSHIQ

1

ASFALTIMI | RRUGES

52,915.12

TOTALI ME TVSH

52,915.12

PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN DOLLOVE GRABANICE BOKSHIQ

PUNET PREGADITORE

MER.

Pérshkrimi i Pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi (€]

Gjithésej (€)

11

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
t& punohet kanalizimi sipas projektit detal gjaté
kohés sa zgjatin punimet.Llog né m’

m

100.00

0.10

10.00

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vjetér té kanalizimit ,né matjet
gjeodezike té pérfshihen té gjitha punét e
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike,
po ashtu té maten diiznivelet dhe té mundesohet
kygja e kolektorve té vietér né kolektorin e ri, kyqgja
dhe shkarkimii gropave septike elzistuese né
rrjetin e ri té kanalizimit sipas projektit dhe
detaleve teknike. Llog né m1Matjet gjeodezike né
fund t& projektit pérfshihen té gjitha punét e kryera
te sjellen hartat me kushtet e pérgjithshme dhe
teknike me gjeodet té lincenuar.

100.00

0.10

10.00

1.3

Pastrimi [ terenit nga mbeturinat,e ngurta
ndértimore ,shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat
ku do té kalojé traseja e kanalizimit. Pastrimi i tyre
béhet normal me rrjedhén e kanalizimit me gerési
3m pér ti mundésuar futjen normale té makinerisé
pér gérmim si dhe largimin e tyre né deponi, Deponin
e cakton Investitori.. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi [ rethojave dhe kthimin né giendje &
mé parshme pas pérfundimit t& punimve. Llog .né m?®

100.00

0.10

10.00

1.4

Demolimi i rrjetit ekzistues te vieter, pastrimi i
terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per
instalimin e rrietit te ri. Llog ne m' me te gjitha

m'

shpenzimet

10.00

0.10

1.0

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

31.00

PUNET E DHEUT

21

Gérmimi dhe Hapija e kanalit pér toké fushore té kategorisé 11I-IVné thellési prej 0.8 m' deri né thellésing

Punét me makineri [90%)

m3

220.00

0.30

G66.00

Punét me doré [10%)

m3

25.00

0.30

7.50

2.2

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té katego

risé [11-V1I

duke llogar

itur edhe dep

oni e mbushur

Punét me makineri (90%)

m3

20,00

0.30

6.00

Punét me doré [10%)

ma3

2.50

0.30

0.75




2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe
punimi i shtresés sé nén bazés sé pusetés nga
materiali guror para se té beonohet
kineta{Bazamenti pusetés) ,Fraksion (0 deri 63 ) mm
me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij
me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur
duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania
punekryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e

modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés,

m3

1.70

5.00

8.50

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési
10cm pér shtratin nén gyp me planifikim £3cm, dhe
15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e gypit,
sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake té specifikuar pér punimet tokésore.
Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet glanumetria té
pércaktuar né bazé té rregullave dhe standardeve
per aplikimin té materialeve ndértimore né vepér.
Llog m3

rm3

17.50

3.00

52.50

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen gjaté
gérmimit té kanalit, té cilét pengoj ecurin e punés né
instalimin e rrjetit té kanalizimit. , Llog. me ore/pune
me aprovimin e organit mbikqyre

oré/pune

3.00

23.00

2.6

Vendosja e trakeés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3
cm pérgjaté gjitha trasesé sé rrietit té kanalizimit |
pér ta indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas
mbulimit t& kanalit.

100.00

10.00

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit
me sasi té dheut t& pérzgjedhur pa guré me trashési
sipas skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt
per secilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset pjesa
tieter e dheut deri né mbushje pérfundimtare té
terenit dhe kthimi né gjendje & méparshme , dheu
tepér largohet né deponin mé té afért deri né 15 km
largési.

ma3

196.00

0.60

117.60

GJITHESE] PUNIMET E DHEUT

293.85

3|PUNET LATUESE { VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)




31

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetave prej
betoni C- 25/30 té armuar me klasé t& armatures 5
400/500 me trashési d=25.0cm’ si dhe punimi i
kinetés s€ pusetes duke i dhené ramjen e duhur né
drejtim té rrjedhés sé kolektorit sipas detalit tekniké
t€ prezentuar né projekt. Furnizimi dhe montimi |
tubave t€ betonit @800 mm nga betoni |
parafabrikuar [ papérshkueshém nga uji. Kompania
ekzekutuese &shté e obliguar qé ta béjé montimin
dhe lidhjen né mes gypave n& ményré profesionale
duke fillluar prej montimit té gypit mbi kineté dhe
vazhdon me lartési té ngritje deri té kuota gjeodezike

té pércaktuar né profilin gjatésoré té projektit tg| CoP¢ 00 200 ki
perfshiré edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né
mes veti béhet me llaq cimentoje me raport té recetés
1:3. Né kété pozicion pérfshihet edhe Furnizimi dhe
punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm anti korruziv
i cili perforcohet me bulona M8 té cilat duhet té
montohen né pusetat kontrrolluese me thellési té
renies A=30 cm t& hapit té shkalllés deri né thellésing
e nevojshme pér zbritje dhe ngritje sipas e skicés dhe
detaleve té pérfshira né projektLog né copé me e
gjitha shpenzimet dhe punét té lartécekura té
pérfshira né kété projekt.
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav nga
32 materifaii.l Betqn armes DN GEI:{} mm deri 40t mos Eiie 3.00 5.00 15.00
depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e
kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt
Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit té gypit | cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas
projektit, dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara t ujit kanalizimit né puseté, unaza né
3.3 |kinetdhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit.
Verejtje : Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet patur kujdese qé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese qé
Unaza DN 250 mm | copt [ 15.00] 4,99 | 74.85
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pergjaté gjithé gjatésisé sé trases sé
kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né hazé projektit, me té gjitha elementet
pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar l&vizjen e gypave dhe duke
3.4 pamundésuar hyrjen e gjesendeve té ngurta té cilét bllokojné gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te

rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe Ejatesore po ashtu te rrespektohen
kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e Eypave
duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik té projektit

GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm | m' | 100.00] 22.85 2,285.00

GJITHESE] PUNIMET LATUESE 2,389.85

REKAPITULIMI - NDERTIMI | KANALIZIMIT DOLLOVE GRABANICE BOKSHIQ

1 |GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 31.00
2 |GJITHESE] PUNIMET E DHEUT 293,85
3 |GJITHESE] PUNIMET LATUESE 2,389.85
TOTALI ME TVSH 2,714.70

NDERTIMI | TROTUARIT ME NDRIQIM NE FSHATIN GRABANICE 20,270.00

NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN GRABANICE, B= 1.5M : L= 900m 94,100,00

ASFALTIMI | RRUGEVE : NE FSHATIN DOLLOVE GRABANICE BOKSHIQ, 52,915.12

PARANMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN DOLLOVE GRABANICE BOKSHIQ 2,714.70




TOTALI :

169,999.82




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-741-5-2-1/C723

Meni 1 Pérkufizimet

L.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté

shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshire té giitha shtojeat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderchen t¢ gjitha ato pung t¢ cilat jané objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon gé t& kryhen nga keontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisie, struktura inshinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé 18 tyre.

1.3 "Kontraktuesi* éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (té cilér) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta t& kontratés i apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikgqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autaritetit Kontraktues.

L5*Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 *Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tera qé nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nenkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1é kontaktuara.

L9 *KPK" do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
LI “KVK" do té thotg Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt@sojng cili éshté ligji qé | péreakton té gjitha céshtiet g& nuk jan# té mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€ pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pages, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave gé duhet té paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b} n€ rast t& dhénies s¢ 1€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t¢ kerkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojg Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g tashmeé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (€ kontratés dubet 1& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmeérise g¢ zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose instilucion tjetér
financiar.



MNeni 4 Meén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia besan
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementel ¢ kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti
kantraktues do ta lajméroj Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja € njoflimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk Ieshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkentrakiuesit e propozuar duhet te pérmhushin  kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguraj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakeorét.

4.4 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (&
agjentéve ose té punésuarve, né € njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1é kontralés ose aprovimi i
nénkontrakluesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga abligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1é periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisg, Ui transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1é tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteyve

3.1 Nese éshte e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje € skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratés. Kontraktuesi mund té bleje kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen auloritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime 1é kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhel 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 1’7 |éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporoing ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1 detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té& pergjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t¢ vendosur né dispozicion té tij né gjendje
1€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 18 kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté 1€ drejt€ té ndonjé pagese pér pérmirésimet e rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Meni 7 MNdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kentraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore té Republikés se Kosovés (& cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1a japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né bazé (£ dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakives do & bEjE té giitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ |ehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevejshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet & tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Meni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep awtoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paracqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe 1€ veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétvre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
te publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

B.5 Kontraktuesi do t€ siguraj se punét do t# fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Menit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qg 1€ gjitha punét gé ai‘ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
té punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punanjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 18 punés pér arsyet ¢ méposhtme:

8. né gofié se pér krverjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve & ndryshme, vinca,
kamioné 1€ llojeve t¢ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b, né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (€ jeté pergjegiés pér siguriné ¢ 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Meni @ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij. pér té kryer
pun€ ose personel tietér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do 18 aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Meni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim té ploté dhe 18 mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& sakiSsohet né KVE. Siguria e
ckzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakives pér cfarédo humbjeie gé éshté paspjé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe té duhur 1€ obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimil t¢ Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

L1.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pun&, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané mmeziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afert.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantucse

1€ defekteve né shumat e pércakivara né KVK pér ngjarjel e méposhtme & cilat jang pér shkak té rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

{a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjcve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personclit te tif.

113 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues

policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér 18 siguruar humbijen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofté sc kontrakuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit per jo mé pak se njé vit.

11.5 NE gofté se ekzistojné arsye 1& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1'i derézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do'te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin koher qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do i
zbateje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakivar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projekiit nuk do té zvogéloj ose 18
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit 18 programit.

Meni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& keté té drejtén 18 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk ésheé i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurcjé siguringé né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do 1é Jeté
pérgiegi€s pér té marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet & 1ij,
pér té siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té Jjet€ pérgjepgjés
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjct e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ déme, ose pengoiné trafikun né,
lidhjet & komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do t&8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose #shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér 1 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1@ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftaje
Autaritetin kontraktues pér ¢farédo masa t8 vecanta q€ al synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

deémit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té Jjeté né shpenzime té
Kontraktuesit,

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pergjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin ¢
Republikés se Kosovés,

13.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri | Projektit do t& harmonizajé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t8 vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen né vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés & fillimit dhe
né fund t€ periudhés s& Korrigjimit t€ Defekteve do 18 rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do & ndértaj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n€ pajtim me Programin e dorzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésaj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

MNeni 18 Lgjatja e periudhés sé ekzekutimit

8.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndoniérén nga kéto arsve;

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 11 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér g€llim ¢ béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, osc né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin ge nuk i sht€ dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do €& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve 1é
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit, Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do 18 ndikej né detyrimer
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Keniraktuesin;



(a) konfiskoje garancing e realizimit; dhe / ose
(b) 1€ ndérpresé kontratén, dhe

(e} t& hyjé né njé kontraldé me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesil pér oftimin e bilancil té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Regjistri i punés

20.1 Mjé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat € hollésishme € té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe té pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e pagesave ge
dubet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si punc ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe ¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né ¢ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose 1& paraqesé
piképamjel e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1& shgyrtojé regjistrin € punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, i b&j¢ ose & marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t# jenc né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mosiral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1¢ mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté giithe periudhés sé realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till& sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorparchen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia (i riparcjé dhe 1Y
pérmirésojé materialel dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen pér
inkorporim né pune vel#m nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin e Projekiii”, 1& cekur né KVK, i cili do & jeté pergiegigs
per mbikéqyrien e ekzekutimit ¢ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi | mbikégytjes &shté & kontrollajé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurajé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend peT ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierfsuar plotésisht véshtirgsité gf mund i hasé né keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté, ase nga veté ose agjentit e tij, ge 18 inspektoje, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pergatities, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér offimin e sipas konirat€s, né ményré gé
1€ percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund 1&
specifikohet né kontraté,

22.5 Néése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftajé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22,6 Mése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamiet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshies sé tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné ¢ kéto teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportel e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontrakiues 1 cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi,

Rezultatet e ri-testimit do té jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do 18 informajé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim giaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vErejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligiit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do té béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 1 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1@ mbajtjes. Autoriteti Konteaktues dubet & paguaj
Kontraktuesil shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brends 30 ditéve nga data ¢ pdo certifikate. Nése Autoriteri
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ logaritet nga data ng 1€ cilén pagesa duhet 18 ishtc beré, deri né datén kur pagesa &shié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t# paguhen nga Autoriteti
Fontraktues dhe do & konsiderohen t8 mbuluara nga normat dhe gmimet Yera né Kontraté.

24.4 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare té
dhéng né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. | mjgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkeses pér pagesé, duhet té perdoret pér 1'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 1€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér te Hogaritur

¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisg pér cdo artikull.

25.2 NE rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& (€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

bihet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Awtoriteti Kontrakiues do té béjé pages# paradhénie Kontraktuesit 1 shumave té pércakmara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozites nga Kentraktuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtezuar Bankar né njé formé té



pranueshme per Aularitetin Kontrakiues né sasi dhe valuté 12 barabarté me parapagim, Garancia do ¢ mbetet né fugi deri
sa té behet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet 1@ reduktohet né ményré progresive nga shuma Q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér krverjen e punéve. Kontraktuesi dubet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie éshie pérdorur né kétd ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve 18 tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t¢ Kontrakiesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé i@ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kantratés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendgso] paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Meni 28 Vertetimet ¢ pagests

28.1 Kontraktuesi do 1'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore t€ gmimeve té vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pare.

25.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésiné e punés dhe
verteton shumén g€ duhet t'1 paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t€ pércakiohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshié pérfunduar; ose

b} MNE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbéj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28,5 Viera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [&shimit 1€ certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése g€ tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme té cilén

Kontrakiuesi konsideron sc duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri | Projektit t& pérgatis
deklaratén ¢ Nogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit té
kérkuar n€ ményré 1§ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a}  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1§ léshoje te autoriteti kontraklues ose te pérfagisuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé t& kontratés. Autoriteti kontrakives ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé perfundimiare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar &

punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjeheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KWVE.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakivesin g t'1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defeks,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojngé
vonesg apo shpenzime shiest pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonchet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

{2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve 1€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jané€ pér shkak t€ joprofesionalizmit té Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1& pranimit té pérkohshém ose final do &
béhet né prani t& Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 18 paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Nenij 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésoiné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té behet pas njoftimit
1& dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues,

MNeni 33 Pranimi i pérkohshim

33,1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoritet: kontraktues kur té keng kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m,

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njé certifikaté & pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t aplikacionit 1 Kontraktuesit ose:

a) Ul léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té |éshojé certifikatén ¢ pranimit 1 pérkohshém ose 18 refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

334 Pas pranimit 1€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashiu do té hegé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim 18 giendjes s& vendit té pranimit sig kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pergjegiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve Lé
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabucshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose

b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpeit 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjesing e defekteve pér i€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur
zévendesimi ose rinovimi éshté béré pér kénageésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha ¢ defekteve do 1& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do 1a njoftojné Kontrakiuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kahor 18 pEreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

a} té kryej€ veté pune, ose 1& punéscjé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritel nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kentraktuesit ose nga t€ dy: ose

b} 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihel menjéherg ose, pasi €shié arritur, nuk &shté né
gjendje g€ 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejng punén
né kurriz (& Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit dubet (¢ informoijé sa mé shpejt qé 1é
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé sc defckteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 6 jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegiésist se defekteve do 1é filloj# né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ']
léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
daten n€ 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé g€ autoriteti
kontraktues (€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteri kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tillé gé 18 jeté | kénagqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projcktet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Fa marré parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do té
mbeten (€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe té cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke ju referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlvej& ndonjé nga ohligimet e veta me kontraté,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté 18 drejté pér kéto kompensime:

a) dEmet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 1& jepen démshpérblime. Ato mund té jens:



a) déme & pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do

t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té Justifikvar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin & punéve té kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune, ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikat€s s¢ Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projekrit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigioj brenda 30 ditéve 1é pércaktuara nga ana e Menaxherit 16 Projektit;

f.  Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma minimale ¢
démeve 1¢ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésoj& nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés,

374 Nese pér shkak 1€ fajit té palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen & detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundo
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bejé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gendje t& miré. Menaxheri | Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Mé qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta lirej vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Meni 38 Foreca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregutlimet civile, Juftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashi€ kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjio i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshig e mundur duhet t'i sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
NE kétE rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arriliet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes s& tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi,
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngiarjes gé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet i’ vlerésojé € gjitha

punét e pérfunduara né ményré ¢ Autoriteti Koniraktues ta paguajé kontrakiuesin,

Afati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet

edhe pér njé periudh pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v, NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté #shté béré i pa afté, pér shkak t¢ Forcés Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoi# me shkrim kontraktuesin pér ndémprerjen ¢ kontratés,



Neni 39 Fagesa pas shképutjes s kontratis

30.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontraiés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Frojekiues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerfsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n€ avans qé jané marré para datés sé |éshimit (€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar té punéve t& pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

3.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit 1€ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bhazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té l€shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 18
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né dalén e certifikatés.

Meni 40 Prona

40.1 T€ gjitha marerialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

té konsiderohen (€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

MNeni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 ME& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do @ virtetoj kété. Kontrakiuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt q& éshié e mundur pas pranimit & kétij

vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
Eshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

4.1 Palét do t'i bEjng 1€ gjitha pérpjekjet pér t8 zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Mése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do 1€ takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
doté i plrajigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurgs, Nése pérpjckja pér & arritar zgjidhje
migésore déshton osc nése Pala déshton té pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té

Jjené té lira t€ vazhdojng né fazén ¢ ardhshme ¢ procedurés s& zgjidhjes sé¢ mosmarréveshijes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgiidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, pal& mund té merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit 1 specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t€ procedurés s pajtimit, secila palé do (& keté 1€ drejté 1& vazhdoj€ né fazén e ardhshme 1 procedurés
st zgjidhjes s8 mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Mése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

aj osc vendim nga gjvgi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: §34-24-741-5-2-1/C723

KWK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her g& ka nj# konfliki, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbj ato té KPK,

dizimet pir plodsini e

fhe plotesimin e KVK jané dhéng, sipas nevajés, né shénimet kursive (& permendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini X

jo releviante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkarés né KPK J

Pérshkrimi i nenir Newni. Nr.

Ligji i zbatueshém 21 Ligiet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet qé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeté givkata
pérkatése né Prishting

22 Giuha e pérdorur do  jeté shgipe,
i e shamkininbs 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &hté 17.000.00 EURO me validitet

16+1=17 muaj.

Pérgjegigsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:

SKE;::;;HMH (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve

Perglegisi e operatorit ekonomik;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve Pergiegisi e operatorit ekonomik]:

(e) humhje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén Pergiegisi e
aperararit ekononiik

(d) démtim personal ose vdekje:

L. t€ punétoréve (¢ Kontrakluesit: [Perglegisi ¢ operatorit
ekanomik]

ii. té personave 1€ tjeré: Pergiegysi e operatorit ekomomik

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézaj pér aprovim Programin pér Pungt brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit 1& kontratés,

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 3 dité

Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do 1€ jeté fme re pranuar te dv aneré nga enavheret ¢
kantratés nga te dy paldt

17.2 Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do t& jet& /6 muay.

Démet e likuiduara | 191 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 25% per dité,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér 1 gjitha Punét &shtg /00 2]
e Cmimit final & Kontratés,,

Regjistri i pungs 20.1 ditari | punve




Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit éshué fshéno emrin adresén e Metaxherit (8
testimi Profeldit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska

Mbajtja ¢ Parasé 27:1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% e vierés se bontartes

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t€ jetg 3 dité pas nénshkrimit té
kompensim kontratés,

Pérgjegiésia mbi 345 Periudha garantuese e defekieve gshig 365 dité,

Defekiet

Pagesa pas shképutjes | 39.1

sé kontratés

Pérgindja q do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé
pérfagéson koston shtes€ & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, éshté [shéno pérgindien].

Zgjidhja migésore e 423 Me pafineshmért te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zpjidhja e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 18 lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit 58 k&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
me procedurg zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjykata
giyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.




Plani Dinamik :Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Grabanice- Bokshig- Dollove

SALIA

M Parihkrim | padickneas 11 2 3 i 5 B ¢ & k) oy 11 12 13 14 15

NDERTIMI | TROTUARIT ME NORIQIM NE FRHATIN GRABANICE

MOERTIMI | TROTUARIT ME FSHATIN GRABANICE, B= 1.5M ; L= 900m

ASFALTIM | RRIMGEWE : ME FSHATIN DOLLOVE GRABANICE BORSHID

da |l b e

PARAMASA PER NOLRTIMIN E KANALZIMIT NE FSHATIN COLLOVE GRABANICE BOKSHIOQ

Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Grabanice- Bokshig- Dollove do té realizohet pér 16 muaj




$ EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve ShoA Ansurance Company 1.5.C, “ | ll | || " “ | I | | “l

Kompanis = sawimeve CLSIG shi,  Prahling, Adresa: Re “Trings lmainn 10,
Tel: #3683 {0) 28221 112 Fae +383{0) 38 22¢ 115,  Eamail affice Ekselsig com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

—— - S PR ~ Nr. Polices: 122616

il e Kontraktuesi

Emri | Copital XFetSHPK. | Lénda e Garancisé

Pérfagéisuar nga EGZON 8YTYOI e

Adresa - Kling, Martiret Dushl, 11 Deryrimet e Shguruesit ndaj PErfitussit sipas kisaj. Police té sigurimit

. mmRge . ST T T B
_ | 044516987 = —— 1 1. Mbéshtetur né kEté Police - Garancie, Siguruesi f Garantuesi merre
X 7 persipér e té plotésoje gcdo detyrim kontraktori i cili @shté |

_________________ .. Périituss; F7 P garantuar me k&t police.
| Emri _KUVENDI KOMUNAL KLINE

| Adresa RA,ABEDIN REXHA 2. Parfituesi & Ka té drejtén ti drejlohet Siguruesit / Garantuesit pér
i ' ) S el | marrjen e démshperblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

| Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té t& Siguruarit / .
E;""“"' |_EEQ_ _--.....-. G '_—_‘__— Kontraktuesit - Ekzekutuesit 1& Kontralés,
| Banka ) I HLE 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj PErfiluesit, Siguruesit/Garantuesit
| Goroptuesit | - ] ilingd & drejta g& t'i drejtohet b Siguruarit/Kontraktuesit, me té
| | gjitha mjetet ligjore, pér té béré imbursimin e 5hpenz[meverrti.
i Mbulueshméria e Polices ! kryera né funksion té plotésimit 18 detyrimeve ndaj piefituesit
| ShumaSiguuar | 170000 000000 (cedimi | t& drejtave noa Pérfituesi té SigurussiiGarantuesi).
| Periudha
| Sigurimit’ | 29.02.2024 - 20.05.2024 4, Ky sigurim @shté lidhur sipas Kushteve té plrgjithshme 1@ Sigurimil
Fermir—— . T T T L e o t& Garancive dhe ekzekutimit 18 kantratés té cilat jang pjesé
1“%;5_5" B ” sa0 T T e perbirése e kisaj Police.
I}_'_P._f,fﬂ“'f Ll | 35.40 et 4 = 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kentratave - pjesé pérbirése o
_Data e léshimit | 28.02.2024 17:15 ; 2 kEsaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndidrmjet
: 1 autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutuas {té
| Aktiviteli Ekonomik: { Siguruarit) di dhe marréveshja & lidhur né mes Siguruesit dhe
| NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE I Operatorit Ekonamik {hipoteka & 1Eni peng)
| MEITOKESORE NE GRABANICE-BOKSHIQ-DOLLOVE |

ot

Me nénshikrimin e késaj kontrate pajtohem g& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat & mia personale / t& dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés 5| dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin & késaj police & sigurimil, nénkuplohet s ung | siguruari me vulinet té lirg, L& barabarté dhe me
i mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit, |
| My signature in this insurance palicy signifies that 1 the insured with good will have accepted the insurance premium. |
| have read. understood and accepted the insurance terms and conditipns

Pérfagésues i té siguruarit
EGZON BYTYQI







REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLILA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYEKATA KOMERCIALE
PRIVREDNISUD - COMMERCIAL COURY

GjA.nr.5341-23
FLOY 025

GIYKATA KOMERCIALE F KOSOVES, @ bust 18 hifrkeses s¢ palés ne koptim 1€
Rregullores Nr.07/72022 per Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendese & Punés
mé Giykatén Komerciale € daté 29.07.2022, léshon kélE: PRIVREDNI S KOSOVA,
wxiivy Saffeve secrke o smindy Oiredbe 672022 0 Landrasniod Crianizacift 1 Sixtemarizocii
Radnih, Mestar u Privecaliom St o 29072027 izifefe oves

CERTIFIKATE
UVERENJE

e regjistrat e Givkatés Komerciale & Kosoves, [ reyisiein Privivdnog sudie Kosovi

Nuk kst - evidencé se operatori ckonomik ATC COM SHLILK. Kaganik me numér 1@
regjistrimit SI0L98TRO Eshidd - shpallur i falimentuar ose insolvent giad dy 123 viteve @
koluara, dhe se ndaj & nigjit shié ¢ miciuar pracedura ¢ falimentimir, peErkatésishi e
likwidimin. Nemia dobozo de je ekononivki aperarr. s heerjen hisimise, proglasen pod stecapem

i nesolventan v protekle dve podine. | protiv e, pokeeit postipeak stecoja odnosiie siecaji
Trkvechecife

Kijo Certifihind lshohet né kuptim 1€ nenit 63 paragrati 4 nen paragrafl 4.0 dhe 4.2 0 Ligjn
Nrd/4-042 pér Prokurimin Publik ng Republikin ¢ Kosoves oo Layerenje izdaje s o

usmvn Slana 63 stav o podsioe 4.7 F 4.3 Zakemn be 040047 0 ey Nadowver Reprdlike
Kasove

L njjta éshié kdrkuar nga pala me géllim & pjesémuorjes né Tender die nuk mund @ piérdaret
pér qéllime vera. fsta e zatrazena od siranke cilfem wdesta zo Tender, e maze se wpotrebiti
zer elenge svrle,

Taksa Eshi€ paguar sipas Tarifes pér taksa gjygisore né shumé prej pesé (33 €, ¢ paraparé me
nenin L2007 1@ Udhésimit Administrativ 18 KGJRosé e, 12017, ne fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tardi za sudske 1akse u rmosn od 36, predvidena dlaom 1217
Adnaristrativiog Upeestva S5K-a, e 122007 i snazi od dang L8200 Taad,

',Iz[frfm ADEMT

ey — .
Referenti-giykaics / Relerent Suda



Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Ceveria - Yiada - Government
Kdimsiria & Fitancave, Panés dhe Transfereve - Mimshrstea | inarsia, ®ada i Tranafors
Ministry of Firemce, Labour and Transiers
Administrata Tathwore ¢ Kosovés - Pareska Administracija Kosova -Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté;

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: Il""ﬂ"|B“H"I|||||l|||||||m|"||

Poreska Administracija Kosova overava da delje identifikaciono lice: 1001149221
Emri i personit:
F‘ﬂﬂt‘? of Person: CAPITAL X FET SH.P.K.
me lce:;

Mumri [dentifikues Personal:
Personal [dentification Number:
Identifikacioni Licni Broj:
Murmri Fiskal:

Fiscal Number: 811367920

Fiskalni Broj:
Komuna:

Municipality: KLINE
Opétina:
Data:

Date: 06.03.2024

Datum;

Arsyeja ¢ léshimit: #Aplikim:pér-Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t€ sakta dhe té plata me datén e ketij vértetimi tatimor, miripa, ky vértetim nuk
pirjashton abligimet tatimore g mund té lindin né t8 ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budocnosti,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e lEshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je |zdata

Verifikimin ¢ kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Werification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

L https://eVertetimi.atk-ks.org/Tax\Ver/ReadTaxVer

Mr.Formas VT - 2; Kogiuar mé 30.04.2013



o

REPUBLIKA FE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GiAnr 1068-24
07.03.2024

GIVEATA KOMERCIALE © KOSOVES, ni bazd 16 kirkeses «8 palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pir Organizimin e Brendshem dhe Sistematizimin e Vendeve & Punés
ne Givkatén Komercinle @ dat® 29.07.2022, lishon kEte: PRIVREDNI 5LD KEOSOFA, na
avneva sahiteva stranke w simislhe Urealbe 072022 o Llnnsrabniaf Cupantzociii § Sivtematizacifi
Headniby, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07. 2022, kzdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

INE regjistral ¢ Giykatgs Komerciale ¢ Kosovis, U regitrima Privrednog swia Kosova

Duk ki - evidencé se operatori ekonomik Capital X Fet SH.P.K. Kliné me numér (@
regiistrimit 811367920 Eshté - shpallor i falimentuar ose insolvent gjatg dy (2} viteve t&
kaluara,  dhe se ndaj @ njEtit @sheé ¢ inicivar procedura e falimentimit, perkatésisht ¢
likuidimit, Newwr dokaza da je ekonomski operaor, sa brofem bizmiza, proglaien pod steéajem
it mesolventon w profekie dve godine, | proniv (stag, pokrenut postupok sledaja pdnoiho stedafa
Tifoviclaeije

Kjo Cenifikaté [éshohet né kuptim @ nenit 635 porngrafi 4 nin paragrafi 4.1 dhe 4.2 § Ligjit
Nr04/L-42 pér Prokurimin Publik n¢ Republikén e Kosoves the Lhverenfe izdafe e
asttovu dluna 63 siev 4 pedsiav 4.0 1 4.2 Zakong be 04/L-042 o Jevmoj Nebavei Republike
Kosava.

E njéjta &shié kérkuar nga pala me q@llim t¢ pjesémartjes né Tender dhe nuk mund 16 pérdoret
pbr qellime tjera. fsta ju zatratena od stranke 5 ciliem udeséa za Tender, Tne moze se upotrehiti
e druge svehie,

Taksa éshié paguar sipas Tarifés pir 1aksa gjyqésore né shumé prej pest (5) €, ¢ parapurd me
nenin 12,17 @ Udh#zimit Admnistrativ & KGJK-st, nr, 112017, né fugi nga data 1.5.2017.
7 : vedvideno ¢lawom 12,07
1 Tpond.
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Minisiry of Finarae, Labour ked Tenasfers ;
Administrata Tatimeore ¢ Kosowés - Poreska Adminisnacija Kosovo -Tax Administration of Kosova

Republika ¢ Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Quavoria - Viada « Govemnment .
Mimitiria ¢ Finzncave, Poziis dhe Transfereve - Miniatarsivo Fimensije, Roda | Transfem - *

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore & Kosovés verifikon se personi | identifikuar me poshié:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |||WHHHHMNHIMHIM"""
Foreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001143086
Emel i personit:
Name of Person: BURIM ZABELAI B.1.

[erie liee:

Mumri ldentifikues Personal:

Personal Identification Mumber: 4171340469
[dentifikacioni Lifni Brog:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumbet: 811152941
Fiskalni Broj:

Komuna:

Muricipality: MALISHEVE
Opstina

Data:

Dalte: 09.02.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kitE gjendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledefu poresko stanje u PAK:

Personi shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht #shtié né marréveshje me késte pér t& shlyer borxhe
tatimaore té mbetura

This persan is registered with TAK and is currently in an Installment agreement to satisfy outstanding tax
debts

Lice je registravana u PAK | aktuelne je u sparazumu u ratama 2a |splatu ostalih poreskih dugova

ATE vérteton se informatat e dhéna janE 18 sakta dhe té plota me datitn e kit verletimi tatimor, mirkpa, ky virtetim nuk
piérjashion obligimet tatimare g& mund 1 lindin nd 1€ ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verificabion does not
exclude future tax obligatons.

PAK pverava da su date informacije tatne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ovia podvrda ne iskluduje poreska obaveza
ki mogu mastati u budodnost,

Wartetiml vien 80 dit# nga data e 18shimit
The verificatian is valid for 90 days from the day it is issued
. Pobyrda vazl 90 dana od dana kada je lzdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimer, mund ta béni i linkun - R
Verification of this tax verifleation, you can do on the link - Verifikaclju ove poreske potvrde, mo2ete wweravati | linku: |
. https:/fevertetimi.atk-ks.org/TaxVer/Read TaxVer _/J
NrFomes VT - 2; Korguar m 3004, 3013




MNumri i Prokurimit: B34-24-749-5-24° — Titulli Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokdsors né
Grabanice- Bokshig- Doliove

MARREVESHJE

Mbi themelimin e grupit — KONSORCIUMIT
E perpiluar né Kline, me daté 20.02.2024 ndérmjet paléve:

I."CAPITAL X FET " SH.P.K. me seli né Kliné , me numér identifikues 81 1367920,
e perfagésuar nga z. Egzon Bytyqi , dhe

2.N.N.SH.“WORLD MEDIUM"//BURIM ZABELA] B.l. , me seli né Malisheve
me numer identifikues 811152941 e parfagésuar nga z. Burim Zabelaj

3.“ATC COM"SH.P.K. , me seli né Kacanik , me humér identifilkues BIDI98780 e
perfagesuar nga z. Arben Murseli

Me ané te késaj marréveshje palét kontraktuese deklarojné si vijon:

Kompanite “CAPITAL X FET " SH.P.K. & N.N.SH.“WORLD MEDIUM"//BURIM
ZABELA] B.l, & “ATC COM"SH.P.K. me ané té kesaj marreveshje deklarojné
themelimin e grupit — Konsorciumit, me qéllim té ofertimit té perbashket prané KOMUNES SE
KLINES né projektin me titull: Ndertimi | infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Grabanice- Bokshig- Dollove me nr. Prokurimi ; 634-24-741-5-2-1

I Palet kontraktuese pajtohen qé té bashkojné potencialet dhe resurset e pérbashketa
njerezore dhe materiale né funksion té themelimit té grupit — Kensorciumit per konkurim
teé perbashlét né tenderin e publikuar nga KOMUNES E KLINES.

2. Palet kontraktuese pajtohen qé pérfaqésimi prané KOMUNES SE KLINES té behet sipas
hierarkise vijuese:
“CAPITAL X FET " SH.P.K., prezentohet si Lider | kétij grupi — konsorciumi,
N.N.SH.“WORLD MEDIUM"//BURIM ZABELA) B.I. prezentohet si Partner i
paré (1) i ketij grupi - konsarciumi,
“ATC COM"SH.P.K. prezentohet si Partner i dyté (I 1) i keétij grupi — konsorciumi,

3. Palet kontraktuese pajtohen pér ndarjen e obligimeve dhe pérgjegjesive qé dalin nga
themelimi i ketij grupi — konsorciumi, dhe até si vijon:

a} Bashkepunimi i tri kompanive nénkupton se té tri lkkompanité mbajné pérgjegjési té ploté
pér projektin e lartépérmendur,
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b) Aktiviteti dhe angazhimi i té tri kompanive &shté i pa kufizuar per projektin né fjalg. Te
giitha hapat q& ndérmerren gjaté kryerjes sé punimeve duhet té jené té koordinuara dhe
do té keté shkémbim informacionesh nga té tri palét.

¢) Te gjitha Vendimet e réndésishme si dhe vendimet tjera duhet té ndérmerren nga té tri
partnerét me marréveshje interne.

4. Palet kontraktuese deklarojné se pranojné té gjitha obligimet e pérbashketa qé dalin nga
themelimi | kétij grupi — kensorciumi, dhe se bartin né menyre te pérbashkét dhe veg e veg
té gjitha detyrimet e parapara né bazé té specifikimeve té Dosjes sé tenderit té publilcuar
nga KOMUNES SE KLINES.

3. Kjo marréveshje éshte nénshkruar ne 4 (KATER) kopje identike, ku secila palé merr nga

njé kopje, ndérsa kopja e katerté pérfshihet né dokumentacionin ofertues té grupit —
konsorciumit.

6. Kjo marréveshje hyn né fugi menjéhere né diten e nénshkrimit t& 5aj.

PALET KONTRAKTUESE

“CAPITAL X FET " SH.P.K. M.N.SH."“WORLD MEDIUM" “ATC COM"SH.P.K.
Egzon Bytyqi Burim Zabelaj Arben Murseli
Drejtor Drejtor Y Drejtor
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AUTORIZIM

Ofertuesi i njohur si;

Konsorciumi: “CAPITAL X FET ” SH.P.K. & N.N.SH.“WORLD MEDIUM"//BURIM
ZABELA) B.l. & “ATC COM"SH.,P.K.  ipérbéré nga kompanité:

LY“CAPITAL X FET ” SH.P.K. me seli né Kling , me numér identifikues 811367920,
e pérfagésuar nga z. Egzon Bytyqi , dhe

2.N.N.SH."WORLD MEDIUM"//[BURIM ZABELA] B.l. , me seli né Malishevé
me numer identifikues 811152941 e perfagesuar nga z. Burim Zabelaj

3.ATC COM"SH.P.K. . me seli né Kacanik , me numér identifikues 810198780 ¢
perfagesuar nga z. Arben Murseli

Deklarojné;

Se “CAPITAL X FET ” SH.P.K. & N.N.SH.“WORLD MEDIUM"//BURIM ZABELA|
B.l. & “ATC COM"SH.P.K.kané eméruar personin e poshtéshénuar pér té pérfaqésuar
dhe ofruar informata shtesé lidhur me ofertén e pérbashkét té grupit - konsorciumit,

Emri i personit té autorizuar: Egzon Bytyqi
kling, mé 20.02.2024

PERFAQESUESIT E GRUPIT / KONSORCIUMIT:

PALET KONTRAKTUESE
“CAPITAL X FET " SH.P.K. M.M.SH.“WORLD MEDIUM" “ATC COM"SH.P.K.
Egzon Bytyqi Burim Zabelaj Arben Murseli

Drejtor Drejtor Drejtor
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Pér:

DEKLARATE

mbi pérgjegjésité e vecanta dhe té pérbashkéta té grupit - konsorciumit

Me ané té késaj deklarate palét e pérfshira né grup - konsorcium, rrespektivisht
“CAPITAL X FET " SH.P.K. (né cilésiné e Liderit), deklarojné me pérgjegjési té ploté
morale dhe juridike se né ményré té pérbashkét dhe veg e veg bartin obligimet e parapara
dhe njéherit nuk jemi duke marré pjesé né ményré individuale dhe / apo né ndonjé grup
tjetér qé€ marrin pjesé né procedurén e njejté té prokurimit.

Poashtu, pjeséarét e grupit - konsorciumit deklarojné se né rast se shpallen fitues té kétij
projekti do té angazhojné téré potencialin e tyre human, profesional dhe material né

funksion t& grupit - konsorciumit, pér realizimin sa mé kualitativ dhe sipas dinamikés sé
paraparé té projekteve,

Kling, mé 20.02.2024

PERFAQESUESIT E GRUPIT / KONSORCIUMIT:

“CAPITAL X FET "' SH.P.K.

Egzon Bytyqi
Drejtor




Numri | Prokurimit: 634-24-741-5-2-1 - Titulli Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Grabanice- Bokshig- Dollove

Pér:

DEKLARATE

mbi pérgjegjésité e vecanta dhe té pérbashkéta té grupit - konsorciumit

Me ané té késaj deklarate palét e pérfshira né grup - konsorcium, rrespektivisht
N.N.SH.“WORLD MEDIUM"//BURIM ZABELA] B.l. (né cilésiné e Partnerit 1),
deklarojné me pérgjegjési té ploté morale dhe juridike se né ményré té pérbashkét dhe veg
e vec bartin obligimet e parapara dhe njéherit nuk jemi duke marré pjesé né ményré
individuale dhe / apo né ndonjé grup tjetér gé marrin pjesé né procedurén e njejté té
prokurimit,

Poashtu, pjeséarét e grupit - konsorciumit deklarojné se né rast se shpallen fitues té kétij
projekti do té& angazhojné téré potencialin e tyre human, profesional dhe material né

funksion té grupit - konsorciumit, pér realizimin sa mé kualitativ dhe sipas dinamikés sé
paraparé té projekteve,

Kling, mé 20.02.2024

PERFAQESUESIT E GRUPIT / KONSORCIUMIT;

M.N.SH."WORLD MEDIUM"
Burim Zabelaj
Drejtor
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Pér:

DEKLARATE

mbi pérgjegjésité e vecanta dhe té pérbashkéta té grupit - konsorciumit

Me ané té késaj deklarate palét e pérfshira né grup - konsorcium, rrespektivisht

“ATC COM"SH.P.K. (né cilésiné e Partnerit 2), deklarojné me pérgjegjési té ploté
morale dhe juridike se né ményré té pérbashkét dhe veg e veg bartin obligimet e parapara
dhe njéherit nuk jemi duke marré pjesé né ményré individuale dhe / apo né ndonjé grup
tjetér g& marrin pjesé né procedurén e njejté té prokurimit.

Poashtu, pjeséarét e grupit - konsorciumit deklarojné se né rast se shpallen fitues té kétij
projekti do té angazhojné téré potencialin e tyre human, profesional dhe material né
funksion t& grupit - konsorciumit, pér realizimin sa mé kualitativ dhe sipas dinamikeés sé
paraparé té projekteve.

Kling, mé 20.02.2024

PERFAQESUESIT E GRUPIT / KONSORCIUMIT:

“ATC COM"SH.P.K.
Arben Murseli
Drejtor
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Deklaraté

Duke qgené se kozorciumi “CAPITAL X FET ” SH.P.K. & N.N.SH.“WORLD

MEDIUM"//BURIM ZABELAJ B.l. & “ATC COM"SH.P.K. po merr pjesé né
tenderin:

Ndertimi [ infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Grabanice- Bokshig- Dollove me nr.
Prokurimi : 634-24-741-5-2-1

dosjes se tenderit t8 mésipérmé:

Specifikacionet teknike té detyrueshme

Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentet déshmuese per géllimin e ofruar té kontratés, duke
pérfshirg:

8. Deklaratén pér specifikacionet teknike per punét e ofruara té cilat pérputhen me ato té pérmendura né
Aneksin 1 té dosjes sé tenderit;

Deklaraimé si mé poshité:

5e do t'u pérmbahemi té gjitho specifikacioneve teknike pér punét e ofruara t& cilat pérputhen me ato té
pérmendura né Aneksin 1 té dosjes sé tenderit,

"CAPITAL X FET " SH.P.K. N.N.SH."WORLD MEDIUM" “ATC COM"SH.P.K.
Egzon Bytyqi Burim Zabelaj Arben Murseli
Drejcor Drejtor Drejtor
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ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminugse, karakteristikat e detyrueshme te objektit te
kontratés sic jang: Kualiteti, sigurimi | Kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,

o ———

dimensionet, testimi dhe metodat & testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

EpE:EHJsImet’tqlmihe duhet t& pérpilohen n& ményré gé té pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe t& ofrojné gasje
samé té madhe te operatorét ekonomik té interesuar.

Autoriteti kontraktues 8shté vecangrisht | ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojné ose dis-favorizojné
nj& ose me shume operataré ekonomik.

[2. Nése ;-\i'a_riarl_tgt__lelﬁhg:n Autoriteti Kontraktugs ﬂ#ﬁﬁﬁ"fﬂ_ﬁﬂkﬁfnaﬂﬂ#iﬁieriﬂlnimale gt duhet t& permbushen
nga njé variant dhe ¢do kérkes specifike pér prezantimin & variantit ta tillé jane]

[indikacion pér ndryshimin e datés s fillimit/dorézimit (nése zbatohet):] |
[Fillirmiz) <shéna datén > I
[Dorézimiz] = shBno datén >

[Informacionet teknike t& detajuara mund té shkruhen né gluhén g zakonisht shfrytézohet ndérkombatarisht par
tekniken e tillg]
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Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Une, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [*“CAPITAL X FET * SH.P.K.] deklaroj nén betim se jam
i pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr. 04/L-042
per Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Mr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 té LPP-s&, respektivisht paragrafin
& t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vErtetoj se | pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér
pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, giebave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té

pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata gé permban informata pérmbajtésish te
gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emri i OE; “CAPITAL X FET * SH.P.K.

Adresa e ploté: KLINE

| pérfagésuar nga:

Emri EGZON BYTYQI

Pozita DREJTOR ol
Nénshkrimi - .
Data 20.02.2024 .

Vula
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Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: N.N.SH."“WORLD MEDIUM" deklaroj nén betim se
jam i pérshtatshém né pérputhje me Menin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosowe, Ligji Nr. 04/L-
042 per Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Uné vErteto] se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 té LPP-s&, respektivisht paragrafin

6 té Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér
pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak tg

pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata gé p&rmban informata pérmbajtésish te
gabueshme ose mashtruese,

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OF)

| i 1
Ernri | OF: ! N.N.SH.,"WORLD MEDIUM

Adresa e ploté: Malisheve

| pérfagésuar nga:

- =
Emri

Burim Zabelaj

Pozita DREJTOR

Nénshkrimi i ¥ A 1
= i 'I-* ,;T e
Data dozozd e

Vula
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Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Une, i pashté nénshkruari, duke pérfagésuar: “ATC COM"SH.P.K. deklaro] nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr. 04/L-042

pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Mr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-5&, respektivisht paragrafin
b t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetojse | permbush kérkesat e pérshtatshmeérisé pér
pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uneé pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té
pakujdesisé dorézoj cfarédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata p&rmbajtésish té
gabueshme ose mashtruese,

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)

Emri i OF: “ATC COM"SH.P.K.
Adresa e ploté; Kacanik
| pérfagésuar nga:
Emri Arben Murseli
Pozita DREJTOR
Nénshkrimi
Data 20.02.2024 e
EE. :J. -.l'...l . p fuf* J
Vula S ARTCOM 3
\&
7
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KONZORCIUMI “CAPITAL X FET ” SH.P.K. & N.N.SH.“WORLD MEDIUM"//BURIM
ZABELA] B.l. & “ATC COM"SH.P.K.

Kling, me dt. 20.02.2024 merr :

VENDIM

Pér caktimin e Menaxherit te Projektit

Konzorciumi “CAPITAL X FET " SH.P.K. & N.N.SH.“WORLD MEDIUM"//BURIM

ZABELA| B.l. & “ATC COM"SH.P.K. kané marr Vendim peér caktimin e Menaxherit té
projektit .

Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Grabanice- Bokshig- Dollove me nr.
Prokurimi : 634-24-741-5-2-1

Menaxher i projektit caktohet DEFRIM KABASHI - ING. | INFRASTRUKTURES RRUGORE

Menaxheri i projektit do t& mbikéqyré punimet gjaté gjitha fazave t& implementimit t& projektit t&
siperpérmendur dhe njékohésisht &shté pérgjegjés pér kontaktim me Autoritetin kontrakiues,

“CAPITAL X FET " SH.P.K. N.N.SH.“WORLD MEDIUM" “ATC COM"SH.P.K.

Burim Zabelaj Arben Murseli
Drejtor ~ Drej

&
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Treptisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine | Industrije
Ministry of Trade anc Industry

ARBK

ADSEHTIL L REu s TRudst T RunEaEve 1€ Kotayd
RORCVERLA AGEHELA TA AEGISTRACUE BIRISA
A RIRHERS REDBTRATION AGTHTY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811367920
Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unigue Identification Number
GnatTanee L e 0 CapltaliX Fet SHiR. K.
: - * Eml hl:r‘lEsiﬂ’ Naziv b.i-i.!nisa,-" Name of business

”/

Ernri treétar ! Trga;u'aékn ime / Commercial name

Llgji biznesit: Shoqéri me pérgjeg|ési té kufizuara
Peslovni tip: Dru$tvo sa ogranifenom odgovornodéu
Business type: Limited Liabilities Companies
i:re 53: Martiret Dushl, 11

o Kling
Address:

Diata e regjistrimit:

Datum registracije: 04/11/2019
Date of registration:

sy

AARAAGTE

= 10/03/2020

—+ Data/Date / Datum
=

Potpis
===
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Lioji biznesit:
Poslovni tip:
Business type:

Adresa:
Acdresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Catum registracije:
Date of registration:

137062019

Data / Date / Datum

Mr.ser, / Ser. br, [ Ser, No.:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governunent

Ministria ¢ Treglist dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i [ndustrije

Ministry of Tracke and Industry

ARBK
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CERTIFIKATE E REGTISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811152941

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number

Burim Zabelaj B.I.

Emri biznesit / Maziv biznisa / Name of business

N.N.SH. " WORLD MEDIUM "

Ernri tregtar / Trgovaéko ime / Commercial name

Biznes individual
Individualne preduzede
Individual business

Pn
Guncat
Malishevié

30/03/2010
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REPuaum E: KDEUVEE = REPuaui{i Knsm £ REPIJE-L[E OF Kosowa

“QEVERTA B KOSOVES - Viaok Kosova - -GOVERNMENT OF Kosovo
MINESTH.LA £ EKONDMIEE DHE FINANCAVE = MINISTARSTVO ZA. van:enu I FINANSUE — MINISTRY OF ECONOMY AND mec:
ADHIN:STMTA Tn‘rmﬂne E Kosuvﬁs F::RHSM ADHINIETRACIJA I{usnm Tm: ADM:NISTRAT:ON UF I{uswo

CERTIFIKATE £ NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

~ NUMRI FISKAL (NF):

FISKALNI BRO (FB): 600459235
FISCAL NUMBER (FN): (77 e i e 22/ i

. STATUSI:

~ STATUS: : Biznes tndividuair’ Privatno Produzece/ Individual Businass :
CSTATUS: freeiiiem . — i i
EMRI | EHZNESIT (PERSONIT):

IME BIZNESA (LICE): BURIMZABELAL i/ s i iy i _ S
NAME OF BUSINESS (PERSON): - s e e

ADRESA E BIZMESIT IPEHSOHIT}'

- ADRESA BIZNESA (LICE): GUNCM MALISHEVE i A
ADDRES OF BUSINESS [PERSGN] P e el
 DATAE LESHIMIT: e
~ DATUM IZDAVANIA; © . 21-04-2010
ISSUANCE DATE: R

* i NENSI-_IKR!MI DﬂE VULAE PERSORIT PERGJEGJES ¢
POTPIS | PECAT ODGOVORNOG LICA:

SIGNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSOH: fME‘—*\___J_
By namir fiskal Wshohel dga Administrala Tatimore ¢ Kum'.rcs bazwar ni Nenln - 1118 Ugjit Nr2004/48 mbi - Adminlsteals Tatimore dhe
Procedural § ndrrshua.r dhe plotesuar -me. nennin 7 te lgjit nr 93/L-001
? '.‘.I'r'ﬂj fissalel I:ur! lzdale 5e od strane Paretka Admind istracije Kosova U ekladu sa; cl,nnam 11 Takona br, 2004748 o Pospska’ Mm:nlstratiji E_
; e 'Fl:vstupclma i:mmrenn:dnpruenﬁ elanam 7-Takona br.p3/L-071

This. fiseal numher s fsued by Tax Adminisiration of Kasu:rvcr, under th Article 11 of the Lawr Mo, 2004/48 On Tax M‘nlnslraHnn and Procedure,
as ammded and supptemc-qten with the .ﬁ.nlcle 7.0f the Law Ma.03/:071

‘ 'ﬂ:re]t]e ;
Kie gem{l?.u o te perdwot nga personat finlk apg Jurldik me gellim - te -L[.‘J‘-tflkln‘lfl L& Lyre ne procedurat e dekiarimit, fragesis i
raportimit t4 detyrimeve ratimore ridaj ATH-s8. :
H'apqrnena. o
SES fval certifikat uporrebice -se-od-strane: fizickih ili pravnih:iica radi ajlhove !dEnHﬂkatle u p{hﬁll.rp{lma deklaratiia, pl.a;;mja. i pn]n\-{_]enj'a. i
poreskih obaveza premu Paku, :
Rate;

This ct'rtl!h:-ute shall be ied by mﬁ:.-sr-:al ‘and legal. persans in prder o 1dent|!y l.hen'-:ﬂvqs In-procedures of 1 k-g poymcnh and repirting of
tax abilities to TAK. : ;
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AN AN A A A A A NANANAA, N""-‘\.-‘\""v""w‘\u%%%%N%%“u%'\v‘%‘h%%%%%% Aty iyt An,

Numri
Broj
Number

Numri Fiseal
Fiskalni Braj
Fiscal Number

Emri i personit
Ime osobe
Person's Name

Adresa e Personit

Adresa osobe
Person's Address

Dala e Regjistririt
Dalum Registracije
Registration Date

Data e Léshimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Fersani Pérgjegjés
Odgovorno Lice

Responsible Person

'
\'.!?fl';- s R ..- - o
Kjo certifikalé éshté léshuar nga Adminisirata Fatimare e F{ashiiég._hﬁztré{ né Ligjin Mr. 03/L-146 per Tatimin mbi vierén e shiy
_Dvaj certifikat izdat jo od Poreske Administ

This certificale is izssued by ihe Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 03/L-146 on Value Added Tax,

VERSIONI + & « MORIG JUAR 03052011
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v e
REPUBLIKA E KOSOVES — REPURLTKA Kosovh = REPUBLIC oF Kosovo
QEVERIA E KOSOVES ~ VIADA KOSOVA -~ GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E FINANCAVE ~ MINISTARSTVO 2A FINANSUE - MiNISTaRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E Kosovis - PORESKA ADMINISTRACIIA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo
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CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330062282

600459235 ;
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Minisiris @ Finzncave, Punis dhe Transfereve - Ministarsivo Finansija, Roda i Transfera -
3 Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosoviés - Foreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kesove

Republika e Kosoviés - Republika Kosova - Republic of Kosowv
i Quveria - ﬁlada- Gnvernrr:en! FRELIS - ' ‘

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ||I!|||||II|||“EI‘Mﬂlllllmn
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001149221

Emrii personit:

?Iaw;e of Person: CAPITAL X FET SH.P.K.

MNumri Identifikues Personal;

Personal Identification Number;

Identifikacioni Licni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber; 811367920

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE

Opitina:

Data:

Date: 06.03.2024

Daturmn:

Arsyefa e leshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi @shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATE vérteton se informatat e dhéna jané t8 sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirpo, ky vitrbetim nuk
pérjashton obligimel tatimore g mund t8 lindin ni t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnost.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days fram the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifilkimin e kiétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

L https: //feVertetimi, atk-ks.org/Tax\Ver/ReadTaxVer

Hir.Formeés VT - 2; Korigiuar mé 30,04.2013
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REPUBLIKA E KOSOVES .~
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1068-24
07.03.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, ngé bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutra$njoj Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ove:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Capital X Fet SH.P.K. Kliné me numér 1€
regjistrimit 811367920 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve (&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaien pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja
Nikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet né& kuptim {& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né¢ Republikén ¢ Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéijta éshté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t€ pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, ¢ parapar€ me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ té KG]K-sa nr, 11’2{]1'}', né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u adsuSad oF predvideno clanom 12,17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, néasrinz 2




REPUBLIKA E KOSOVES =5
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOV® =, ' iy

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1151-24
11.03.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t8
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smistu Uredbe 07/2022 o Unutrainjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ckonomik N.N,SH. * WORLD MEDIUM “ Malishevé me
numér té regjistrimit 811152941 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t¢ kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &sht& e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na

osnovu ¢lana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njé&jta shté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera, Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.

Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 5€. predvideno clanom 12.17
Administrativhog Upustva SSK-a, z




Republika e Kosovis -Illeﬁuhllki Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Govermnmment —
sdingstria £ Finencave, PanEd dhe Transfereve - Mindstarstvo Finansifa, Rada i Tronsfem -
Minisiry of Finante, Labeur amd Translers

Administrata Tatimore & KosovEs - Poreska ad#ﬂnmﬂcl}a Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshié:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |||INII||I|"IIIHHIH
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001143086
Bmrii personit:
':\]an'{r of Person: BURIM ZABELAJ B.L.
e [oes - N

Mumri Identifikues Personal:

Parsonal Identification Mumber: 1171340469
Tdentifikacioni Lifni Broj:

Mumri Fiskal:

Fisral Number: 811152941
Fiskalni Braj:
Komuna: :
Municipality: MALISHEVE
Opétina:
Drata:

Dale: 09.02.2024
Dabam:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pé&r Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kit giendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PARK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe

tatimaore t& mbetura )
This persan Is registered with TAK and is currently in an installment agreement to satisfy outstanding tax

debts
Lice je registrovana u PAK | aktuelno je u sporazumu u ratama za isplatu ostalih poreskin dugova

ATE vérteton se informatat @ dhéina jand t& sakta dhe 1 plota me datén e kit vértetimi tatimor, mirépo, ky vertetim nuk
pérjashton obligimet fatimore g8 mund (8 lndin ng # ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligatons.,

TPAK overava da su date informacije tagne § potpune 5a datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje pareska obaveza
knja mogu nastati u budodnost,

Visrtetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kBtij vErtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:
https:/feVertetiml.atk-ks,org/TaxVer/Read TaxVer

HrFoemés VT - & Korguar mé 30.04 2013
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LB Slindan e of Finsapse, Laloae mind Trafog
Adtinini el Padboge o okt - Faresla Admindstracifo ko <Uas Admingdralion of Kosave
MARREYESHIE PER PAGESE TE BORKHEVE TATIMORE ME KESTE
AdorrBeesh]a Moo 2RIVY Dadn: 20092023
Adhininlstreala latimore o Kosoviss, e pidagisiar nga Udlsdilogesi | DEONE.... ... s
Dl BURINM ZABRLAJ Y, i (Talimpagues)  me NI | i ] I E | i ils I J,: l ki ] l | ] '
mk':an: - m=ramran Tisa d.aBidagppabipRmnd it s u R . " 4i spmcmpmb i binn

Liclht} Marrivashje Pagese ph 4@ paguar bordhel me kiste, sipas Rastil 16 Mbledijes MNe, 96504 £ 21.00,2022

Sipas kitsa] Mardveshje, tolimpaguesi do 16 paguaj@ bondiel o o o shumin prej 42,43942 Bum, ku datajel e
slrulburts Jani bashkeéngfilur sipas kushleva dhe afaleve;

TATIMPAGUESI do 18 i
1. Krye] pogesén paraprake ng shumin prej 8,600,00 Ewro, o clla &shid 2003 % e shumas lolale 12

bordheve dhe do 18 paguhal mé 21.020.2023
2. Kryejn 12 kidste né shumé prej 3,300.00 Furo ply gdo Mujor, (Orarl | pagesds Sshis basiiangiiur)

3, Paguaj me kohi 18 gjilha obligimel jera lalimors pasuaso

ADMIMISTRATA TATIMORE do |8
1. Ofrcle mbishlalen e nevajshme pér talimpaguesin qb & maré dokumenle pagese dhe W krye] pagesal

sipas Marréveshjes .
2. Administrafé marrbveshjen dhe do 18 anuiojd ald, ndse lalimpaguesi déshion @ ploteseld pérgicgjdsite o

vela né pérputhje me marr@veshjen,

- Mase marrdveshla -dshié deri n& 12. muaj, si-dhe pagesa paraprake #shl@ sé paku 20% e t&ré bordill, kur 18 . ..

plotasohen 18 githa kushiel, do & ndalst Nogarifn @ interesit nga muaji g8 pason muajin nd 10 clin ashia
ninshkrear marsdveshia (Ligll 03.-222, Manl 20(8).
Mise lalimpaguesl ploldson W martveshlen aifajo do 18 keld (& drejld g ujen e sanksioneve sipas Menil G2.2
& Ligit 0ML-222, késhlu of keshilohel latimpaguesl & vizlioft zyrén lalimore, para kiyedes s8 pagesés sé
fundil, pér 18 rregulluar shumén o fundil pir pagesd, Mése lalinpaguesl ddshlon 18 pénnbushé maméveshjen
marréveshja do 18 anulohatl, dule quar nE;

o rivendosjen e kallilimil 18 inleresil, nBse dshié ndalur, nga data kur dshilindalur, dhe

o filithimin e Implementimil & akiivitelevo & mbladhjes s8 delyrueshne,

Qbuess /ﬂwu
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o inistry of Finonce, Labow and Triansfers .
Addministrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Knsovo

: Republika ¢ Kosoviis - Republika Kosova - Republic of Kosovo i
R Oeveria - Vada - Government i

i Klinisirin o Finamcave, Ponds dhe Transfareve - Ministarstvo Finansija, Rada § Tennsfern - i
Y]

MJOFTIM-VYLERESINI PERFUNDIMTAR PER BORXHET 1 q:’;_r}a_a_{z_g,t}lﬁ,zn_zﬁ__ -

TO

NEANUE (8 [0 [ [ fsTalolal 1] Emi: NNSH * WORLDMEDIUM *
Aulresa:

Referimi i Rastit té Mbledhjes: 46501

| nderuar tatimpagues,

ME datién 17.7.2023 i &shté dérguar njé Njoftim-Vierésim pér Borshet me nr 104082, p&r t¢ ju njoftuar rreth
shumés s# borsheve prej 32,088.81 Euro,

Deri mé sol - 22,08.2023, shénimet tona tregojné se borxhet tuaja nuk jang paguar dhe shuma obliguese pér pagesé
Eshilg 42,439.12 Euro: ’

Tatim: 32,065.56 euro
Interes: 2,847.48 euro
Mdéshkim: 7,526,08 euro
Totali: 42,439,12 euro

Lidhur me strukturén e borshit detajet mé t& hollésishme jang dhini né raportin e bashkéngjitur,

- p-Me ket ju ipformnime se n pérputhje me Ligjin mbi Adminisiratén Tatimore dhe Procedurat, Neqi 33, do t .
vendosim barcén tatimore né pasurité tuaja (12 luajtshine, té paluajtshme, t& prekshime, si dhe t8 paprekshme),

Nése borxhi juaj mbetet | papaguar edhe pas 10 ditéve, do té ndérmerren veprime t# mbledhjes si detyrueshme pa
ndonjé njoftim tjetér, '

ShirytEzoni udh¥zimin e bashkéngjitur t& kryeni pagesat,

{fh £ LC
Li( e Pranuar MEAL .co.vvesicvrsrisienmrmsssnsenssnnss

Data: ..o feid i, Kobad oo,

Zyrtar| | mbledhjes

Emri, Mbiemsi, MEnshkrimi: T ploidandied g perrant e zrven e TP qf meee MinfFimin




Bashk@ngjitin 1: STRUKTURA E DETAJUAR E BORXHEVE (Té& ndura sipas Hojit t tatimeve dhe vj

pérbreenda Hojit tatimor)

Periudha

elErsisi

]

: Detyrimi !

.LEE Tn“—m o I - — Tatimore Tatimor lnh.n.-sil Ntli_‘s_lukin_ni
INT,DIV,RENT MBAITUR NE BURIM 2023 15.00) 0. 12| 014
INT,DIV,RENT MBAJTUR NE DURIN 62023 18.00 0.4 0.36
INT,DIV,RENT MBAJTUR NE BURIM - Totali: 36.00 0.36 0,54
[KONTRIBUTET PENSIONET 72023 11038 707 .04
[KONTRIDUTET PENSIONET 62023 1,103.80 1434 2208
KONTRIBUTET PENSIONET - Totali: 2,207.60 2161 3312
PENSIONET INDIVIDUALT: ; 6/2023 600,00 7.80 12.00
| PENSIONET INDIVIDUALE - Totali: 600.00) 7.80 12.00
TATIMI | MBAJTUR NE BURIM - 2023 570,82 371 571
TATIMI 1 MBAJTUR NE BURIM 612023 551.37 7.20 11.06
TATIMI I MBAJTUR NE BURIM - Totali: 1,124.19 0.0 16.77)
TATIMI | VLERES SE SHIUAR 2023 1,237.06 16.08 2174
TATIMI | VLERES SE SHTUAR 1272021 8,441.30 1,094,52 3 |zn §1
TATIML | YLERES SE SHTUAR 1272020 0.00 206 0.00
TATIMI | VLERES SE SHTUAR 22023 9,152.55 356.94 549.18
TATIMI | VLERES SE SHTUAR 1272022 1,407.33 72.50 46343
TATIMI | VLERES SE SHTUAR - Totali: 20,236.20 2,082,10 4,158,160
TATIMI MBI TE ARDHURAT INDIVIDUALE 1272020 1, 408.8 25446 597.01
| TATIMI MBI TE ARDHURAT INDIVIDUALE 1272021 343071 33049 143117
| TATIVI MBI TE ARDHURATINDIVIBUALE v oo o orphRA02, e B0 L LJ0RSL L. 12773
TATIMI MBI TE ARDHURAT INDIVIDUALE - Totali: 7,859.51 T24.50 3,305.48
Totali 32,065,56 2,847.48| - 7,526.00
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Mimistria ¢ Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfirs -
Ministry of Finance, Labaur and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovis - Foreska Administracija Kosove -Tax Administration of Knsove

K lika ¢ Kosoviis - Republika K - lic of K
P K v Ul - Cowermmnant P ¢ Kosoro "

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Adminisirata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |m|ﬂ]||i||n||“|ll"“||||l"“

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001142710
Emri i personit:
Name of Person: N.N.P. " ATC COM " SH.P.K.
Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:

Personal Identification Mumber:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 810198780
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KACANIK
Opstina:

Data:

Linle; 08.02.2024

Datwm:

Arsyeja e léshimit Aplikim pEr Tender
Reasoning;
Razlog izdavanja:

ka kété giendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATE vitrketon se informatat e dhéna jani i sakta dhe t8 plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g& mund t lindin n# t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza

koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetimi vien 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kitij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https:/feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formas VT - 2; Korgjuar ma 30,04,2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr5341-23
11.09.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 18 kérkeses s& palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshiém dhe Sistematizimin e Vendeve ti Punis
né Giykatén Komerciale & daté 29.07.2022, léshon kéw: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
psHovn Zalteva stranke wsmistu Uredbe 072022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priveednom Sudu od 29.07. 2022, izdaje ove!

CERTIFIKATE
UVERENIJE

INE regjistrat e Gjykatés Komerciale 18 Kosoviés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ATC COM SH.P.K. Kagcanik me numér (&
regjistrimit 810198780 éshi€ - shpallur i falimentuar ose insolvent gjae dy (2) viteve @
kaluara, dhe se ndaj & njgjtit éshté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatgsisht ¢
likuidimit. Nemu dokaza da je ckonomski operator, sa brofem biznisa, proglasen pod stecajent
i nesolventan u protekle dve godine, i protiv isto 2. pokrennt postupak stecaja vdnosno stecaja
dikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né Kuptim 1& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
NrO4/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. (vo Liverenje izdaje se na
osnovi Slana 63 stav 4 podstav 4.1 § 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnej Nabavei Republike
Kosova,

E njgjta &shié kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t¢ pérdoret
pér qéllime tiera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender. i ne mo2e se upotrebiti
zer elrnge svrhe,

Taksa éshié paguar sipas Tarifés pér taksa giyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 & Udhézimit Administrativ 1€ KGJK-s&, nr. 1/2017. né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tavifi za sudske takse w iznosu od S€ predvideno clanom 1217
Administrativiog Upusiva SSK-a, br. 12017, na snazi od dana 1.5.201 7god,

o & -ﬁ.ﬁiﬁi{u.alﬂEMI
D A
~ Réferentfigiykatés / Referent Suda

-

o I_,.-‘i- \ : § \J’ /]
s A



Kompania e Sigurimeve Sh.A_fInsurance Company J.5.C. III |I II | II I" | | I I|I

Kompania e sigurimeve ELSIG sha.  Prishting, Adresa: Rr. “Tring lsmajli"-nr, 19
Tel: +383 (0} 38 221 112:  Faw: +383 (0) 38 221 115,  E-mail office@keatsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

S A : _ K e . Nr. Polices: 122616

== e Kontraktuesi
| Emri__ | Capital X Fet SH.P.K, g : Lénda e Garancisé
_Pérfagésuarnga | EGZON BYTYQI
Adresa ‘- _Klin&, Martiret Dushi, 11 | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit .
_Nr | Biznesit Blabrodo T L
Telefoni 044616992 = i

1. Mbeshtetur né két& Police - Garancie, Siguruesi [ Garantuesi merre
Pl : PErsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
tues K garantuar me kété police.

Emri | KUVENDI KOMUNAL KLINE )
Adresa RR.ABEDIN REXHA % 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit | Garantuesit pér
WA = — g g = marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit f
Emo.__~ [ Esig R T Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,
bt NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
_Garantuesit_

B : lmtidh W] | lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kentraktuesit, me e
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té

Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit

_ﬁ_i_':ypqqéiguma_r 1,700.00 b (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). -
Periudha :
Sigurimit 29.02.2024 - 29.05.2024 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigurimit
| Primi i 2 30.00 = té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé!
_Ta % S 40 g 3 : = pérbérése e késaj Police, :
Primi Bruto 35.40 . - 1 5. Per paolica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése &
| Data e l&shimit 28.02,2024 17:15 ) késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet |
i \ autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t& |
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE

Operatorit Ekonomik (hipoteka e léng peng)
MBITOKESORE NE GRABAMCE—BGKEHIQ—EJGLLDU’E

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té& pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet L& liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit

EGZON BYTYOL




ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C. ijfhﬂkﬂ ge duhet ta keni

&

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérese e Polices me Nr. 122616

Pér KUVENDI KOMUMNAL KLINE
{ Emiri i "Autoritetit Kontraktues® )
Né emér té Capital X Fet SH.P.K.
lemri dhe adresa e “Operatori Ekonomik® dhe nr, | biznesit né vazhdim Operarator Ekoniomik)
Titulli | aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MBITOKESORE NE

GRABANICE-BOKSHIQ-DOLLOVE
Nr. prokurimit: 634 24 741 521

Garancion me kérkeseé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoritet] kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancingé né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,700.00€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet na vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dheng
informacione pérmbaijtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues i
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té& afatiti t& fundit per dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sg viefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit :
€. Tenderuesit iu éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Q€ té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit ;
o Te plotésojé té gjitha kushtet qé& i paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fjalé sic éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit
o Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 1,700.00€ si¢ 8shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu, \

I(jﬁ siguri vlené 90 dité kalendarike prej 29.02.2024 deri mé 29.05.2024

Né vula e garantuesit

il Fd
Data Iésmi_: E.oi.znzxx
Nénshkrimi dhe
\ ] / I"‘

b
St

Ky garancion i nénshtrohet megullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

K5" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringd Ismaji™nr.3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (1) 38 221 115, E-mail officedikselsio.com



